solatū sue neq̄ie q̄rentes. v̄
latilia. u. ad s̄ filia cōgunt.
vt d̄ eccl. xvi. et eidem. xij. Dic-
tato ad similem sui iungent.
placet. u. in alius q̄ i se b̄fit.
Et a cōdunt legē succendunt
tra eum. si. u. custoditur nisi
eramore. et. u. amat unum
oppōitor. necm̄ ē q̄ odiat reli-
quum. tales q̄ laudant impiū
sepeliunt eū aduulando uelut
sacerdotes diabolici. ut d̄ luce
ix. Viri mali n̄ cogitāt iudici-
um. s; tamquam leones unū
quemq; rapiunt. si curando au-
sunt q̄ rapiunt. tales om̄ib;
utuntur q̄ suis. nec dubitāt
p̄ hoc se trahi ad iudiciū. sic
fere aut furiosi nunq̄ ad iu-
diciū trahunt. tales et sic sic
p̄uulū q̄ om̄e q̄ p̄uulorum au-
lucidū uiderint raptē extendit.
si possunt. vl̄ tales nō cogitāt
iudiciū discretōis. q̄ s̄ dis-
cretē. et si ex iudicio faciunt
q̄ faciunt. sp̄ualis a oīa diu-
dicat. ut d̄. iij. i. ad cor. tamq̄
h̄is d̄m̄ sc̄e. q̄ p̄ ē boni
et mali. iij. illud q̄. d̄. iij. i.
ad thessal. om̄ia p̄tate. i. iu-
dicio examine. et ip̄ h̄ d̄ h̄
q̄ q̄ requirunt d̄m̄ aīa uer-
tunt om̄ia. Melior ē paup̄
ambians i simplicitate quā
diues prauis r̄nerib;. exēplo

uictile que uadit. numq̄. q̄el
cendo. que sepe p̄nsit equitā
ty. q̄ quiescunt et diuertit
ad umbracula. et amena loca.
de sp̄iali. 7̄ diuice uim ē q̄ offi
dens de multitudine meritor
suor̄ cito torpet. quo melior
paup̄ sp̄ialis et humilis qui
semp̄ in aliq̄ proficit. vl̄ meli
ē eē paup̄em. i. modicum h̄ie
de diuicijs sp̄ialibz. et ill̄ b̄n
uti. q̄ eē diuitem et deuare.
simile h̄ie sup̄. xix. Et cōdit
legem fili' sapiens ē. non qui
iudet aut cognoscit sapiam.
sic nec monach' n̄ qui cōdit
regl̄am sc̄i benedicti. Et n̄ cu
stodit legem v̄ sapiam. eam
s̄ incorporat. 7̄ se met ipsum
sapia uelut arimatibz. adu
sicut d̄. xiiij. ec̄. sic ḡnamo
mum et balsamū. 7̄ c̄. eor̄ enī
ip̄ius penetrant sapia 7̄ cou
niunt se. et admiscunt ei. d̄ a
sapiens q̄ eam sapiat pala
to b̄n̄ dispōto. Contrario uō
d̄ sapie. vi. Quā amara ē sa
pientia indoctis. et i. i. sapie.
Excratio ē peccōibz. sapia. tāq̄.
h̄ntibz. palatum sp̄iale cor
ruptum et infectum. et h̄c.
pp̄a diffinitō sapientis. i. cu
stodit legem. vel sapiēs. p̄
puidentia q̄ s̄ puidet in fu
turū. Et a cōmessatore pascat

confundit p̄em. Cōmessatore
sp̄iali uicia m̄llit. de quibz
xx. filie sanguisuge que semp̄
clamant aff̄er. v̄ ip̄i sensus
cōmessatores m̄llit. qui q̄rūt
delectabilia sensibilia. de q̄bz
i. ec̄astes. Non impleb̄ ocl̄s ui
su. aut auris auditu. ad l̄itā
ā manum. q̄ talis hereditatē
multo labore partam male ex
pendit. v̄n̄ s̄. xix. dolor p̄is fili
fuit. Et cōseruat diuicias ti
luris 7̄ fenore liberali. q̄. 3. q̄n
si ex pacto. s̄. p̄ uoluntate 7̄ b̄n̄
placito datur aliq̄ usurario.
q̄. d̄. et tales d̄n̄r̄ colibite.
ille inquam in pauperes eas
cōgregat. talis sic serues diabo
li cōportat aggem. et uallum
iplot. ut facilius capiatur et
munitō. ut d̄. i. abachuc. mu
nuerat q̄p̄e eum d̄sis fossato
paupertatis. Cū s̄ sic diabolus
comportat aggerē. d̄. illd̄ eicē
p̄. saltē p̄ cōtēptum. cōcua
re 7̄ diuicias n̄. n̄ l̄itā cōcer
uare n̄ imergatur miser a
uarus. ut d̄. m. ij. ut
q̄d cōngas c̄ te densū lutū
emundator platear̄ uidet eē
q̄ tot cōphinis exortat lutū
tp̄ialium. quot p̄bendas h̄t.
talis ad modum talpe q̄cōd
effodit imponit scapulis su
is. et q̄i sepelit se. sportando

et congerendo se se. q̄i t̄re t̄umu-
lum. diabolus ꝛ oniat ip̄m q̄i
sarcinis et molaribz t̄p̄alū.
ne a subnisione inuadat. ne
mo. u. cum sarcinis enatat.
ut dicit seſ. Iſta ꝛ sunt uelut
compedes et uincula quibz
i carceratoy suos ligat diabl̄s.
et attende q. ad modū sumiar
n̄ truncant t̄p̄alū ip̄onant
humis suis. alit̄ abire n̄ po-
sunt. q. uidebis in m̄icatoribz
q̄ a mundanis d̄nt se n̄ posse
recedere. quousq; sarcinas su-
as collegunt. redditus ꝛ ut p̄-
bena est uelut stipes cui al-
ligati sunt p̄bendati. ꝛ uelut
cathena. ad longitudinē cui
cruire possit. de sp̄ualibz ꝛ
diuicijs im̄ ē q. n̄ ad usus ip̄-
oy. s; ad usus subditoꝝ debent
eas doctoy congregare. Non. u.
s̄ n̄ custodes. et t̄n̄ multi eoy
credunt se ēē possessores ꝛ q.
d̄i exāstes. ij. p̄cōn̄ dedit d̄s
affluētiā et curā sup̄fluam.
ut addat et agget congreget.
et tradat ei qui placuit d̄o. ꝛ
ec̄. iij. q̄ coaceruat iuste.
alijs congregat. et i bonis illi
alijs luxuriabit. Allegorice
ā patet de iudeis q̄ coacerua-
runt diuicias sacroy eloq̄oy.
et legis diuine q̄m hereditauit
gentilitas. q̄ declinat aures

suas ne audiat legē. orō ei exec-
bilis. taloy. u. incidit illā sm̄am
excoꝛcatis. q̄ d̄i. maledicti qui
declinant a mandatis tuis. q̄
aū legē delinquit. ip̄i met ex-
secuntur sm̄am. et ergo orō ē
execrabilis. q̄i nunciꝛ ꝛ para-
tor excoꝛcatis. i celestis sistorio.
vñ d̄. Intret orō mea i ospectu
tuo. vñ id̄ execrabil̄ q̄ ē contu-
meliosa d̄o. petenda a d̄o. ꝛ ma-
num ad diablm̄ p̄ seruiciū
extendendo. vñ id̄ execrabil̄. q̄
h̄t innumerabiles ꝛ tradidit
in illo celesti consistoy. oīa
u. p̄cōa sua clamāt c̄c̄ eū. ut
dico. ut d̄. ec̄. iij. sanguis a-
bel clamat ad me. et. xvij. ei-
dem. clamor sodomoy uenit ad
me. talis eo q. declinat in sam-
d̄n̄. s. sacm̄ septuā. ostendit
se ēē excoꝛcatū. n̄ cōicans q̄ d̄o
i cibo. i potu. de hoc h̄y. s. ij. q̄
uocauit et tenuit. id̄ cū cla-
matit̄ n̄ exaudiat. ꝛ ec̄.
Execratō p̄cōn̄oy sapia. q̄
decipit itoy in interitu suo cor-
ruet. de hereticis et p̄cōn̄is sug-
gestoy manifestū. vñ d̄. iē.
leuitici. s̄lex maledicoꝝ surdo.
nec coram ceco pones ostendicu-
lum. ꝛ simplicex bona ei possi-
debt. sicut archa n̄ sibi frum̄-
tum. s; alijs custodit. ꝛ sicut
lucna non sibi s; alijs lucet.

276
Sapientia uidet uir diues. cui
cui non nomen diuitis habet. et
solicitudinem et laborem
custodiendi. et peccatum. Et de diu-
te spirituali est uir. qui in superbit.
pauper autem subditus scrutatur eum.
ut inde ad extrahat. sic scruta-
tur archa et sacra. Et scintillum. ut
in ad extrahatur. In exultatione
iustorum multa gloria. qui soli no-
uerunt de ueris bonis gaudere.
In exultatione uero impiorum multa
contumelia et ignominia. unde
Sed. de newone. Nemo cum uellet
quosdam dicere honoribus non cog-
nauit. sed honores turpauit.
tales. u. exultant de operibus su-
is. de captione et carceribus. et seruitu-
te diaboli. et de morte sua quam
estimant uincam. et gaudent
se esse in pendulo manus glorie.
Et a humilibus gloriatur in exultatione
sua. quod humilitas. ut dicitur in
Jacobi. humiliorem. u. celo propi-
quiores sunt. et id altiores. Et ideo al-
tiores quia eadem altitudo et profundi-
tas. Ideo quanto profundiores sunt per
humilitatem. tanto altiores.
Regnantibus impiis ruine boni.
prelatis. s. impiis. qui cum de-
berent esse architecti templi domini
sunt potius antitecti. ex spiritibus peccato-
rum. qui uidiu passerium aut
pice propingentes. et potius ex quibus
et cedis imputribilibus debent

dei etiam edificare. domus. u. domi-
cenitio caritatis. et refectio. et
super inducitur cenitio. alioquin cor-
ruit. quia murus infirmus non cog-
sant cenitio caritatis rodere. ta-
libus sufficit ut ierusalem sit in acer-
uum lapidum. et potius edificat
ciuitatem babilonicam quam ciuita-
tem domini. Et abscondit scelera
sua non dirigetur. hoc. u. est latro-
nes abscondere. qui eum ingulent.
vii. xvi. ecc. peccata insidiantur
operantibus iniquitatem. hoc est in
fontem malignitatis. et serpen-
tem detestans. et sic de aliis. que si-
liu est potius a sinu tuo excutes et
abhoneres. hoc est ignem in sinu
tuo absconde. unde. vi. sup. Et
portabit ignem in sinu. ita ut
uestimenta eius non ardeat. hoc est si
est non funem absconde. qui infirmo
patibulo alliget. exemplo illi
latini qui cum multos patibulum
euasisset. dando catenarum obo-
los aureos. tandem ultimo funem in
suo sinu quo suspensus est inue-
nit. tolle ergo peccata. et si habuit fu-
nem et lacum quo te alliget
diaboli. funibus. u. peccatorum suorum
quosque ostenditur. ut dicitur. v. Et si
retinet peccata in sinu quem deberet
redemptorem non inueniet
non funem quo suspendat. quod signifi-
catur in iob. xix. quoniam ille uanu-
lans se crucem exiit. Adduc

glattonem tuū. s. uetem hōrē
in caluaria. s. in foro pñiali.
vt ibi spūaliter decapitet. et
dampnetur uetus hō. Alioqñ
si dñatū uirū morte dignū
erit anima tua p̄aia ei. sicut
dñm ē ad saulē. confessio. n. in
iusticie nre nra iustificatio ē. Q
ā confessus fuit et ea reliquit mi
sericordiam. scilicet. talis. n.
accusando se facit iudiciū et iu
ciam i se ip̄o. sic. n. dicit Jerō.
V̄ grotus se tradit curandū
medico. si ē op̄ spū scintatis. s.
spū lenitatis. v̄ idō misam se
q̄tur. qz hoc ē pactū int̄ nox et
dñm. q. quanto aliquis scelera
sua confitendo manifestabit.
tanto maḡ dñs occultabit. Be
atus hō d̄ semp̄ ē parū. p̄mo
qz p̄ timorem firmiter stat. v̄
ec̄. xvij. si te instans i timore
dñi tenueris. cito subitenu
domū tua. v̄ idō qz ē i tuto refu
gio. s. in inferno. uallans se
flammis infernalibz c̄ infm̄.
Sic alexander c̄ serpentes deser
ti d̄ uallasse incendio suū exi
tum. sicut p̄ spem fugiunt sc̄
i subline celestium gaudiorū.
v̄ idō beatus qz ē i refugio ab
estu concupiscentiarū. vnde ti
mor i ezechiele p̄ portā aqiloni
uultū. eo qz vt uirtutē gelan
di et infriandū spūaliter. v̄

idō beatus qz timor ē fidelissim̄
custos. seu ianitor. tota massa
l'claua infernalū suppliciorū
ominans p̄uisione nre uo
lentibz. adeo. n. fidelē ut et ma
amicos clamet. i. bona nra. s.
i job. v̄bar omnia opera mea
et s̄. sepe sordet in opectu in
terni iudicis q. i intentōe ful
get opa opantis. v̄ idō beatus
qz ē in opulencia magna di
uiciaz spūalū. v̄ sup. xij.
d̄ timor dñi i plenitudine
amorū. et ec̄. xl. timor dñi q̄
p̄ditus bñdōis. v̄ idō qz i
alto. timor. n. om̄ibz se super
posuit. vt d̄ ec̄. xij. v̄ idō qz ē i
puro et mundo loco. v̄ timor
dñi expellit p̄m̄. q̄ spūalia.
Qz n̄tis ē dure corruet i ma
lum. hoc qz d̄. ec̄. iij. Cor du
rum male h̄bit i nouissimo.
et. ec̄. xij. Equi i domū euadet
dur̄ si obediens. s. freno dñi
ne legis. nec calcantibz seu fa
mulis tribulacōni gressus
accelerat. qui deberet ē equi
glie in p̄ho. ut d̄ zach. x. deo
fessor obediens. quo solo sub
nante a malo declinat. Atc̄de
aū cordū nrorū duricia. que
nec sanguine inferno p̄corū
stinguntur. nec sanguine
yritino. s. xp̄i sup̄perso p̄ me
moriam emollunt. in quo